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Jeg tror, jeg kan sige omkring både det, der 
kom fra hr. Keld Albrechtsen, og det, der kom 
fra hr. Jørn Jespersen, at det ville jo nok være at 
overtolke, det er at overtolke ministerens udta- 
lelser, hvis det også skulle gå efter, at ministeren 
lægger op til, at der slet ingen pesticider skal 
bruges. Men jeg er af den opfattelse, at dels ud 
fra Bichel-udvalget, som jeg jo meget ofte har 
rost her også fra talerstolen, og dels ud fra de re- 
sultater, vi ser, hvor vi teknologisk bliver dygti- 
gere og dygtigere, så skal det bevæge sig i den 
retning, at vi får færre og færre pesticider; det er 
jeg sådan set meget enig i. 

Men jeg tror, det er for langt at gå i det her 
øjeblik, selv om det kunne være ønskeligt, at vi 
kom så langt ned. Så den melding, jeg kommer 
med her, er selvfølgelig at fortsætte den udvik- 
ling, der er med Bichel-udvalget, og fortsætte 
den udvikling rent teknologisk, som jeg i øvrigt 
synes dansk industri og produktion af land- 
brugsmaskiner virkelig kan roses for. 

Jeg havde selv fornøjelsen at se det på Agro- 
mek i Herning i går, og jeg må nok sige, at det er 
flotte resultater, vi ser deroppe. Så lad os håbe, 
det går i den retning. 

(Kort bemærkning). 
Jørn Jespersen (SF): 
Jeg synes, man skal skelne mellem to forskellige 
ting, som indgår i debatten. For det første: Hvor- 
dan må man, efter hvilke regler må bruge pesti- 
cider i jordbruget? Og det andet er: Hvad er 
målsætningen for restindhold eller intet restind- 
hold i fødevarerne? Og det er klart, at der er en 
snæver sammenhæng mellem de to ting, men 
det handler jo også om, hvornår man sprøjter, på 
hvilken måde, osv. 

Det, jeg har været optaget af her, er, at der 
faktisk mellem SF og den tidligere regering var 
en aftale om, at vi sammen og målrettet arbejde- 
de efter at komme hen i en situation, hvor rest- 
indholdet i fødevarer var nul. Det er klart, at det 
gør man ikke fra den ene dag til den anden, 
bortset fra i økologien. 

Det, jeg kan høre på miljøministeren nu, er, at 
den målsætning har den nuværende regering ik- 
ke. Det var altså en af konsekvenserne af rege- 
ringsskiftet, at målsætningen om at undgå pesti- 
cider i fødevarerne er forsvundet. 

På den anden side kunne jeg høre på Dansk 
Folkeparti, at det var i og for sig en målsætning, 
der var sympatisk for det parti. Derfor vil jeg 
spørge hr. Jørn Dohrmann: Kunne man forestille 
sig, at oppositionen sammen med Dansk Folke- 

parti kunne genoprette den målsætning og sætte 
gang i en handlingsplan, der gør, at vi nærmer 
os den og når den på et tidspunkt? 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Så er det hr. Keld Albrechtsen for en kort be- 
mærkning. 

Og så tror jeg ikke, at det er helt efter bogen at 
stille spørgsmål til hr. Jørn Dohrmann. Men vi 
kan jo tage en anden runde. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg vil spørge ministeren og også gerne hr. 
Dohrmann, for der er jo også er mulighed for at 
komme videre ved hjælp af et flertal i Folke- 
tingssalen, men jeg vil godt spørge ministeren, 
for jeg opfattede ikke ministerens svar som kry- 
stalklart, jeg opfattede det sådan, at vi er enige 
om, at vi skal gå fremad i denne sag mod færre 
pesticider, men hvad angår selve målsætningen, 
forstod jeg egentlig ikke, hvad det var, ministe- 
ren sagde. 

For jeg gik da ud fra, at vi var enige om, at pe- 
sticidrester ikke hører hjemme i fødevarer. Det 
vil sige, at den politiske målsætning må da være 
at få pesticidrester væk fra fødevarerne. Giftstof- 
fer har ikke noget at gøre i fødevarer; det var 
bare det, jeg efterlyste en principiel tilkendegi- 
velse af. Så kan der måske være nogle vanskelig- 
heder, for i det konventionelle landbrug har vi 
stadig pesticider på markerne. 

Men jeg synes da godt, ministeren kunne give 
den tilkendegivelse, at regeringen er enig i, det 
håber jeg da, at pesticider principielt ikke har 
noget at gøre i fødevarer. 
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(Kort bemærkning). 
Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Nu er det jo ikke så meget, hr. Keld Albrechtsen 
ikke lige ved om det her, så jeg kan allerede høre 
på de spørgsmål, hr. Keld Albrechtsen stiller, at 
han er helt velbevandret i, hvad det er ministe- 
ren mener. Det synes jeg kun er fint. 

Jeg kæder det lige sammen med hr. Jørn Jes- 
persen, for med hensyn til den der vinkling, der 
kom et kort øjeblik om, at det var så det, der ske- 
te ved regeringsskiftet, vil jeg bare sige til både 
hr. Jørn Jespersen og hr. Keld Albrechtsen, at 
hvis jeg har oplevet noget som miljøminister, så 
er det at have set utrolig mange målsætninger, 
hvor den eneste ting, man kan sige om dem, er, 
at de er aldrig blevet til noget. Og det er ikke et 


